
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

oU>
ПРИКАЗ

2024 г.
г. Симферополь

Об организации учебного процесса

В связи с организацией на территории университета избирательного участка для 
голосования в Единый день голосования с 6 по 8 сентября 2024 г. с целью обеспечения 
комплексной безопасности и в соответствии с письмом министра образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 23.08.2024 г. №4974/01-15 о направлении студентов 
университета в качестве вожатых в детские оздоровительные лагеря для обеспечения 
оздоровления детей из Белгородской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить для обучающихся очной и очно-заочной форм обучение 
вформате, предусмотренном Приложением 1 :

2. Деканам факультетов:
2.1. Проинформировать руководителей структурных подразделений и 

педагогических работников факультета о содержании настоящего приказа и о 
необходимости обеспечить обучающимся доступ к учебным материалам через СДО 
университета;

2.2. Организовать деятельность педагогических работников по методическому 
обеспечению работы обучающихся в ЭПОС университета;,

2.3. Обеспечить передачу в управление информатизации необходимых данных 
по обучающимся 1 курса для регистрации их на электронной платформе Moodle не 
позднее 2 сентября 2024 г.;

2.4. Обеспечить, контроль за проведением занятий и размещением учебных 
материалов на электронной платформе Moodle;

2.5. Довести до сведения обучающихся содержание настоящего приказа, а также 
информацию о правилах организации работы и учете результатов ее выполнения.

3. Марковской О.Е., начальнику учебно-методического управления, внести 
изменения в расписание занятий.

4. Управлению информатизации:
4.1. Обеспечить регистрацию обучающихся на электронной платформе Moodle 

не позднее 3 сентября 2024 г.
4.2. Обеспечить онлайн-грансляцию занятий для обучающихся Университета в 

соответствии с расписанием учебных занятий.



2

4.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»..

5. Управлению документооборота и контроля настоящий приказ довести до 
сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляло за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:
Начальник учебно-методического управления

Ч.Ф. Якубов

ГЕ. Марковская



3

Приложение № 1 к приказу 
• КИПУ имени Февзи Якубова
от<$/3 № ЧЧ 3~~

Формат реализации учебного процесса для академических групп 
очной и очно-заочной форм обучения

№
п/п Курс, группа Период

Форма
проведения

занятий

Высшее образование (бакалавриат, специалитет, магистратура)

1. Все группы 1 курса бакалавриата, 
специалитета, магистратуры очной 
и очно-заочной форм обучения 
(кроме И-24)

2-3 сентября 2024 г. очно

4-6 сентября 2024 г. дистанционно

2. И-24 2-3 сентября 2024 г. очно
4-15 сентября 2024 г. дистанционно

о
J . Все группы 2-4 курсов 

бакалавриата, 2-6 курсов 
специалитета, 2 курса 
магистратуры очной и очно­
заочной форм обучения (кроме 
групп, указанных в строках 4 и 5)

2-6 сентября 2024 г. дистанционно

4. П-1-22, П-2-22, СДО-22, СДО(Л)-22 2-22 сентября 2024 г. дистанционно
5. И-23, И-22, И-21 2-15 сентября 2024 г. дистанционно

Среднее профессиональное образование

6. С-ЮР-24, С-ДЗ-24, С-И-24, С-Б-24 2-3 сентября 2024 г. очно
4-6 сентября 2024 г. дистанционно


